
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 1002/2022 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet příloh: 3 

 

Zápis č. 8/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 14.12.2022 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Rudolf Zadražil, František Ptáček 

Omluveni:  Miloš Lelek 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 06.12.2022 do 14.12.2022. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 7/2022 z předchozího zasedání dne 30.11.2022 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu Rudolfa Zadražila a Františka Ptáčka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočet obce na rok 2023 

5) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

6) Různé  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/8/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



str. 2 

4) Rozpočet obce na rok 2023 

Slečna účetní předkládá návrh rozpočtu obce Anenská Studánka na rok 2023. Rozpočet je 

navrhován jako vyrovnaný, ve výši výdajů 5.744.200 Kč a ve výši příjmů 5.744.200 Kč. Není 

zapojen zůstatek z předchozího roku. Návrh rozpočtu evidovaný pod č.j. OUAS 955/2022 byl 

vyvěšen v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce a internetových stránkách 

od 25.11.2022. Občané měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení uplatnit své připomínky 

písemně, žádné uplatněny nebyly. Předsedající vyzvala přítomné, aby se vyjádřili. Nikdo se 

nepřihlásil, tak dala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočet obce Anenská 

Studánka na rok 2023 s celkovými příjmy a výdaji ve výši 5.744.200 Kč jako rozpočet 

vyrovnaný, dle přílohy k zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/8/2022 bylo schváleno. 

 

 

5) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předsedající předložila přítomným návrh nové OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, kde je změna v Čl. 5, Sazba poplatku, v sazbě poplatku na 700 Kč. 

Předsedající dala prostor pro připomínky, jeden ze zastupitelů navrhuje odložení zvýšení 

sazby poplatku na další rok, žádné další připomínky nebyly vzneseny, tak nechala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku            

č. 02/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......1.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/8/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající dala prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie Rozpočtu obce na rok 2023 

6) Kopie OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.12.2022 

 

Zapisovatelka: Kateřina Synková 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.12.2022 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


